
REGISTRO GENERALE N. 1198 del 24/12/2020

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 290 DEL 22/12/2020
PROPOSTA N. 1959 DEL 22/12/2020

OGGETTO: Impegno spesa per la liquidazione della ditta Enel Energie S.p.A. per la fornitura di Gas per i  
mesi Aprile -Dicembre  2020 per i PDR fuori convenzione.CIG ZD12FEDE8C

IL DIRIGENTE

Considerato che il 31 DICEMBRE 2019 è scaduta la convenzione Consip per la fornitura di Gas ;

Che in previsione di tale scadenza si è aderito alla convenzione Consip “ Servizio Integrato Energie 
per  le  Pubbliche  Amministrazioni  “  con  la  società  Siram  S.p.A  con  la  determinazione  R.G. 
29.10.2019;

Che  per  impedimenti  tecnici  non sono stai  inseriti   tutti  i  PDR (punto  di  riconsegna gas)  alla  
convenzione a cui si è aderito;

Considerato che fino alla data del 31 Dicembre  2020 la fornitura di Gas è garantita a questo Ente  
dall'esercente Enel Energia S.p.A., per i PDR fuori convenzione;

Ritenuto di far fronte a detta spesa con la somma derivante mediante l'impegno di nove  mensilità  
per la liquidazione della fornitura di GAS per gli impianti rimasti fuori dalla convenzione  CONSIP 
per un importo di € 4.461,58;

Visto il DURC con scadenza in data 04/02/2021 , allegato al presente provvedimento, con il quale si 
dichiara che il  soggetto sopra identificato,  Enel  Energia  S.p.A.,  risulta  regolare  nei  confronti  di  
I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Visti: 

• L'art. 107 del D.lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

•Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme; 

•Il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

•Il  decreto commissariale n.  17 del  18.12.2020, con il  quale, alla dott.ssa Nadia Aiello,  è stata 
conferita la direzione del  Settore Economico-Finanziario,  nell'ambito del  quale opera il  Servizio 
Provveditorato; nell'ambito del quale opera il Servizio Provveditorato-Patrimonio;

Richiamati: 
 • la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  89  del  18/09/2020,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 
 • la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  90  del  18/09/2020  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022;
 • il D.Lgs. 267/2000 artt. 107 e 183;
 • Lo Statuto Comunale;
 • Il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1198 del 24/12/2020



 • Il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

Accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa ed i vincoli  
di finanza pubblica;

DETERMINA

 1. Di impegnare di la somma di €  4.461,58  corrispondente all'importo delle nove mensilità 

( aprile/dicembre) , per i motivi di cui in premessa, in favore della società fornitrice  Enel

 Energia S.p.A. impegnandoli  sul   capitolo 1346/3 piano dei conti 1.03.02.05.006 bilancio

 anno 2020 ;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 1959 del 22/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 23/12/2020.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1959 del 22/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1346 737 1 04 01 1 03 1.03.02.05.006 Gas 4.461,58

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 24/12/2020.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4037

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 24/12/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1198 
con oggetto: Impegno spesa per la liquidazione della ditta Enel Energie S.p.A. per la fornitura di Gas per i  
mesi Aprile -Dicembre  2020 per i PDR fuori convenzione.CIG ZD12FEDE8C.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 24/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1198 del 24/12/2020


